
 
Жмеринська міська рада 

Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 комунальної власності 

територіальної громади м. Жмеринки Вінницької області 

 
вул. Київська, 3,  м. Жмеринка, 23100, тел. 0(4332) 2-23-39,  

e-mail: zosh4zm@ukr.net Код ЄДРПОУ 26244099 

 

НАКАЗ 

23.12.2019                                                                                                      № 

 

Про результати контрольних робіт з української  

мови та математики в 3-4-х класах  за І семестр  

2019-2020 навчального року 

 

 Згідно з річним планом роботи школи в кінці І семестру 17-20 грудня 

адміністрацією школи були проведені контрольні роботи з української мови 

(тестові завдання) та математики (комбінована контрольна робота) в учнів 3-4-х 

класів. Тексти контрольних робіт підібрані адміністрацією школи відповідно до 

оновлених програм початкової школи, в них охоплені необхідні граматичні, 

математичні завдання. Тексти робіт охоплюють навчальний матеріал з 

предметів на кінець І семестру. Порядок проведення і теми контрольних робіт 

відповідали програмовим нормам початкової школи. 

 Результати перевірки свідчать про те, що вчителі досягли певних 

результатів з питань формування загально навчальних умінь та навичок, 

проведено роботу над закріпленням вивченого матеріалу, розвитком 

обчислювальних умінь і навичок.  

 Контрольну роботу з української мови писало 80 учнів 4-х класів. 

Результати виконання роботи показано в таблиці. 

 К
л
ас

 

 У
ч

и
те

л
ь 

 К
-т

ь 
у
ч
н
ів

 в
 

к
л
ас

і 

П
и

са
л
и

 р
о
б
о
ту

 Рівень досягнень 

В
и

со
к
и

й
 

%
 

Д
о
ст

ат
н

ій
 

%
 

С
ер

ед
н

ій
 

%
 

П
о
ч
ат

к
о
в
и

й
 

%
 

С
ер

ед
н

ій
 б

ал
 

Я
к
іс

ть
 з

н
ан

ь 

%
 

4-А Юркова Л.М. 30 27 10 37 13 48 4 15 - - 8,6 71 

4-Б Вітер Н. М. 30 28 5 18 12 43 8 28 3 11 7 61 

4-В Новіцька Р. І. 28 25 3 12 7 28 12 48 3 12 6,5 54 

Разом  88 80 18 32 24 6 7,4 62 

  Найбільше помилок учнями 4-х класів зроблено на:  

 

-відмінювання прикметників у сполученні з іменниками; 

-визначення роду і числа прикметників за зв’язаним з ним іменником; 

-написання ненаголошених е, и в коренях слів; 

-змінювання прикметників за родами та числами. 

mailto:zosh4zm@ukr.net


 Контрольну роботу з української мови писало 74 учні 3-х класів. 

Результати контрольної роботи з української мови в 3-х класах показано в 

таблиці:  
 К

л
ас

 

 У
ч

и
те

л
ь 

 К
-т

ь 
у
ч
н
ів

 в
 

к
л
ас

і 

П
и

са
л
и

 р
о
б
о
ту

 Рівень досягнень 

В
и

со
к
и

й
 

%
 

Д
о
ст

ат
н

ій
 

%
 

С
ер

ед
н

ій
 

%
 

П
о
ч
ат

к
о
в
и

й
 

%
 

С
ер

ед
н

ій
 б

ал
 

Я
к
іс

ть
 з

н
ан

ь 

%
 

3-А Слободян С. І. 29 26 13 49,4 9 34,2 3 11,4 1 3,8 9 73,7 

3-Б Терлецька Л. С. 28 26 2 7 13 45 10 35 1 3,5 7 58,3 

3-В Ковальчук Т. П. 28 22 4 18 12 55 4 18 2 9 7,2 62 

 85 74 19 34 17 4 7,7 64,7 

 Найбільше помилок учнями 3-х класів зроблено на:  

-розрізнення прямого та переносного значення слів; 

-пояснення значень фразеологізмів, заміна їх синонімами; 

-розбір слів за будовою, встановлення співвідношення між словами та схемами 

до них; 

-правопис слів з префіксами з-, с-; 

-розпізнавання синонімів. 

Контрольну роботу з математики писали 82 учні 4-х класів. 

Результати контрольної роботи з математики в 4-х класах показано в таблиці:  

 К
л
ас

 

 У
ч

и
те

л
ь 

 К
-т

ь 
у
ч
н
ів

 в
 

к
л
ас

і 

П
и

са
л
и

 

р
о
б
о
ту

 

Рівень досягнень 

В
и

со
к
и

й
 

%
 

Д
о
ст

ат
н

і

й
 

%
 

С
ер

ед
н

ій
 

%
 

П
о
ч
ат

к
о
в

и
й

 

%
 

С
ер

ед
н

ій
 

б
ал

 

Я
к
іс

ть
 

зн
ан

ь 
%

 

4-А Юркова Л.М. 30 28 10 36 8 28,8 8 28,8 2 6,4 8 67 

4-Б Вітер Н. М. 30 29 3 10 18 52 8 28 3 10 8 65 

4-В Новіцька Р. І. 28 26 6 22,8 9 34,2 9 34,2 2 7,6 7 58 

Разом  88 82 19 35 25 7 7,7 63,3 

 При написанні контрольної роботи з математики найбільше помилок 

учнями 4-х класів зроблено з таких тем:  

-розв’язування складених задач на встановлення залежності між швидкістю і 

часом під час рівномірного прямолінійного руху; 

-дії з іменованими числами; 

-письмове ділення трицифрового числа на двоцифрове; 

-розв’язування задач на знаходження зменшуваного і діленого. 

Контрольну роботу з математики писали 81 учень 3-х класів. 

Результати контрольної роботи з математики в 3-х класах показано в таблиці. 

 

К
л
ас

 

 У
ч

и
те

л
ь 

К
-т

ь 
у
ч
н
ів

 в
 

к
л
ас

і 

П
и

са
л
и

 р
о
б
о
ту

 

Рівень досягнень 

В
и

со
к
и

й
 

%
 

Д
о
ст

ат
н

ій
 

%
 

С
ер

ед
н

ій
 

%
 

П
о
ч
ат

к
о
в

и
й

 

%
 

С
ер

ед
н

ій
 

б
ал

 

Я
к
іс

ть
 

зн
ан

ь 
%

 

3-А Слободян С. І. 29 28 14 50 12 44,4 2 7,4 - - 8 73 

3-Б Терлецька Л. С. 28 26 4 15,2 12 45,6 
7 26,6 3 11,4 

7,3 60,6 

3-В Ковальчук Т. П. 28 27 2 7,4 9 33,3 11 40,7 
5 18,5 

6 49 

Разом  85 81 20 33 20 8 7,1 60,9 



 При написанні контрольної роботи з математики найбільше помилок 

учнями 3-х класів зроблено з таких тем:  

-співвідношення між одиницями вимірювання довжини; 

-розв’язування складених задач на знаходження суми двох добутків; 

-перетворення одиниць вимірювання маси і довжини; 

-розв’язування рівнянь на знаходження невідомого діленого. 

На підставі вищезазначеного, 

НАКАЗУЮ: 

1.Учителям 3-4-х класів: 

1.1. Забезпечити виконання вимог Державного стандарту початкової загальної 

освіти. 

1.2. Систематично проводити індивідуальну роботу з української мови та 

математики з учнями, які засвоїли програму за І семестр на початковому рівні 

(відповідно до списку результатів контрольних робіт). 

1.3. Посилити роботу над підвищенням культури письма учнів початкових 

класів, вчити учнів сумлінно ставитися до оформлення письмових робіт. 

(протягом ІІ семестру.) 

2. Голові методичного об’єднання вчителів початкових класів Левченко А. П. 

проаналізувати результати контрольних робіт з математики та української мови 

на засіданні методичного об’єднання.  

(січень 2020р.) 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гоці О. В.: 

3.1. Провести перевірку індивідуальної роботи вчителів 3-4-х класів з учнями, 

які мають початковий рівень засвоєння матеріалу. 

(квітень 2020 р.) 

3.2. Провести перевірку знань учнів 3-4-х класів з математики та української 

мови.  

(квітень 2020 р.) 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Гоцу О. В. 

 

 

Директор ЗЗСО                                             М. Бігун 

  

З наказом ознайомлені: 

_______ О. В.Гоца    _______ С. І. Слободян 

_______ Т. П. Ковальчук  _______ А. П. Левченко 

_______ Р. І. Новіцька   _______ Н. М. Вітер  

_______ Л. С. Терлецька  _______ Л. М. Юркова 

 

 


